pentru aceste sate;
apoi ar fi de ceruta cela puțina o școlă
mediii română completă, eventuala pote
cela puțină compleotarea claselor!! pa
ralele din Suceava, adecă a celoră su-

f FOILETONULU „GAZ TRANS.“

Esposiția dela Chicago.
Din raportulii d-lui Goerge Ioană Laho-
vari cătră adunarea generală a societății
geografice române din 13/25 Martie 1893.

Esposiția dela Chicago se va des
chide la 1 Maiu viitori! 1893 și vă oeră
voiă a vă da o repede idee despre ce
va fi acestă exposițiă unică pănă acum
în felulO său.